
 

16.  BARIŞ, ADALET VE GÜÇLÜ KURUMLAR 
 
9 Ocak 2022: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) İletişim Fakültesi, Yeni Medya ve Gazetecilik 
Bölümü’nde ders veren duayen gazeteci Mete Çubukçu “Çatışma Bölgelerinde Gazetecilik” 
başlıklı seminer verdi. Gazeteci Mete Çubukçu, DAÜ İletişim Fakültesi öğrenci ve öğretim 
üyelerinin katılımıyla gerçekleşen seminerde savaş muhabirliği tecrübelerini aktardı.  
 

 
 
Çatışma bölgelerinde karşılaştığı olayları öğrencilere aktaran Çubukçu; çatışma bölgelerine 
gitmeden önce o bölgeyle ilgili bilgi sahibi olmak ve gidilen bölgede konunun hassasiyetine 
göre dikkatli olmak gerektiğini belirtti. Körfez savaşıyla ilgili anılarını aktaran Çubukçu, 
ülkesi bir savaşın içinde olan gazeteciyle ülkesi o savaşın içerisinde olmayan gazeteci 
arasında söylemsel farklılıklar olduğunu ve böyle durumlarda gazetecinin haber yaparken 
kimliklerden sıyrılarak tamamen gazeteci kimliğine bürünmesi gerektiğini ifade etti. 2009 
yılında İran’da gerçekleşen olaylarla Körfez savaşını da yeni medya açısından karşılaştıran 
Çubukçu, yeni medyadan önce bir haberi servis etmenin çok zahmetli olduğunu, ancak şimdi 
olay anında haber yapıp onu servis etmenin çok hızlı olduğunu, bunun da gazeteciler için bir 
kolaylık olduğunu dile getirdi. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
DAÜ İletişim Fakültesi, Yeni Medya ve Gazetecilik Bölüm Başkanı Doç. Dr. Metin Ersoy ise 
seminer öncesi yaptığı konuşmada, bölüm öğrencilerini alanında uzman, sektör deneyimi 
yüksek, başarılı gazetecilerle buluşturmaktan mutlu olduklarını dile getirerek, Mete 
Çubukçu’nun duayen bir gazeteci olarak DAÜ İletişim Fakültesi, Yeni Medya ve Gazetecilik 
Bölümü’nde ders vermesinin kendileri ve öğrencileri için büyük gurur olduğunu belirtti. 
Savaş ve çatışmaların yaşandığı dünyamızda bu olayları haberleştiren gazetecilerin daha fazla 
sorumluluk alarak, barış dilinin inşası için çaba sarf etmeleri gerektiğini de söyleyen Doç. Dr. 
Ersoy, müfredatlarına bu tür dersleri yerleştirerek öğrencilerinin eğitimine destek olduklarını 
ifade etti.  
 
 
17 Aralık 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) İşletme ve Ekonomi Fakültesi, Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası İlişkiler Bölümü ile Kıbrıs Politikalar Merkezi (KPM), İstanbul Sabahattin Zaim 
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü ve Yerel ve Bölgesel Politikalar 
Merkezi iş birliğinde “Kıbrıs Meselesini Beraber Konuşmak” başlıklı bir konferans 
gerçekleştirildi. Türk ve Rum müzakerecilerin de katıldığı dört oturum ile çevirim içi olarak 
gerçekleştirilen konferansta, Kıbrıs meselesinin mevcut durumu ve geleceği, deniz 
anlaşmazlıkları ve uluslararası hukuk ile uluslararası güvenlik ve enerji meseleleri ele alındı. 
 



 

  
 
Üçüncü panelde bir konuşma yapan DAÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 
Başkanı ve KPM Yönetici Direktörü Prof. Dr. Ahmet Sözen, Kıbrıs Türk toplumunun 
geleneksel yapısına bakıldığı zaman, sosyolojik açıdan sağ görüşlü ve merkez sağ görüşlü 
partilerin çoğunluğun desteğini aldığının görüldüğüne değindi. Sağ partilerin Kıbrıs’taki iki 
devletli çözümü desteklerken, sol partilerin genellikle iki toplumlu iki bölgeli federal çözümü 
destekleyen taraf olduğunu sözlerine ekleyen Prof. Dr. Sözen, gerçekte Annan Planı’nın genel 
seçimlere sağ partilere oy verenlerin arasında da federal çözümü destekleyenlerin olduğunu 
kanıtladığına dikkat çekti. Prof. Dr. Sözen, Rum meslektaşları ile birlikte gerçekleştirdikleri 
anket çalışmalarında ortaya çıkan sonuçlara işaret ederek, yarın bir referandum olsa Kıbrıslı 
Türklerin %60’ından fazlasının gidip iki toplumlu iki bölgeli federasyona oy vereceğine, 
burada anahtar noktanın nasıl bir güvenlik ve güç paylaşımı ayarlaması yapılacağı olduğuna 
değindi. 
 
Son panelde bir kapanış konuşması yapan Prof. Dr. Sözen, konferansın temel amacının Kıbrıs 
sorununu beraber konuşmanın yanı sıra, aynı zamanda son 30 yıldır kapalı kapılar ardında 
yürütülen tartışma platformlarını bu defa internet erişimi olan herkesin gözleri önünde 
yürütmek olduğuna dikkat çekti. Prof. Dr. Sözen, herkesin bütün panellere ulaşabilir 
olmasının önemli olduğunu ve bu amaca ulaştıklarına inandığını belirterek, konferans 
sırasında iki müzakereciyi kapalı kapılar ardında değil, aleni bir ortamda bir araya 
getirdiklerini, dolayısıyla iki tarafın müzakere pozisyonlarının çok daha iyi anlaşılabildiğini 
ifade etti. 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 Aralık 2021: 
 
2006 yılında Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) İletişim Fakültesi çatısı altında kurulan Barış 
İçin Araştırma ve İletişim Merkezi (BAİM) tarafından düzenlenen 6. İletişim ve Medya 
Çalışmaları Konferansı tamamlandı. Teması “Barış, Kesişimsellik ve Belirsizlikler” olan 
çevrim içi konferans; İngilizce ve Türkçe olmak üzere iki dilde gerçekleştirildi. Söz konusu 
konferansta; Barış ve Çatışma, Barış Gazeteciliği, Barışı Görselleştirmek / Sanat Aracılığıyla 
Barış, Toplumsal Cinsiyet ve Kesişimsellik, Eşitlik, Farklılaşma ve Katılım, Çevre Krizi 
Küresel Isınma (Isıtma) ve İklim Değişimi İçin Barış, Irk ve Etnik Çalışmalar ve Barış, 
Halkla İlişkiler ve Barış İnşası, Sosyal Adalet ve Dijital Uçurum, İnsan 
Hareketlilikleri, Göç ve Yerinden Edilme, Eğitimde Barış – Barış İçin Eğitim olmak üzere 
toplam 11 temel alanda sunumlar yapıldı. Konferansa DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın 
ile İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Senih Çavuşoğlu’nun yanı sıra; akademisyenler, bilim 
insanları, genç araştırmacılar, aktivistler, insan hakları savunucuları ve film yönetmenleri 
katıldı. 
 

 
 
Konferansın açılış konuşmalarını, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, İletişim Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Senih Çavuşoğlu ve BAİM Başkanı Prof. Dr. Hanife Aliefendioğlu 
gerçekleştirdi. 



 

Prof. Dr. Hocanın konuşmasında, bir devlet üniversitesi olan DAÜ’nün kaliteli eğitimin 
yanında, araştırma alanında da atılım yapma görevi olduğunu belirterek, bu doğrultuda 
üniversite bünyesinde kurulmuş olan pek çok merkez olduğunu, BAİM’in de bu merkezler 
arasında yer alarak bilimsel çalışmalara katkı koyduğunu ifade etti. Prof. Dr. Hocanın, 
İletişim Fakültesi BAİM tarafından düzenlenen uluslararası konferansa dünyanın dört bir 
yanından katılan tüm katılımcılara teşekkür ederek, verimli bir konferans geçirmelerini diledi. 
 

 
 
Prof. Dr. Çavuşoğlu da konuşmasında, fakülte çatısı altında kurulan BAİM’in bu yıl 6.’sını 
gerçekleştirdiği uluslararası konferansta, dünyanın pek çok farklı ülkesinden katılımcıların 
50’ye yakın sunum gerçekleştireceğini belirtti. Çatışma bölgelerinde barışın tesis edilmesinde 
medyanın oynadığı rolün önemine dikkat çeken Prof. Dr. Çavuşoğlu, konferansta farklı 
bölgelerden barış gazeteciliği, insan hakları gazeteciliği ve dünyadaki barış mücadelelerinden 
örnekler sunulacağını ifade ederek, konferansın organizasyonunda emeği geçenlere ve 
konferans katılımcılarına teşekkürlerini sundu. 
 
Prof. Dr. Hanife Aliefendioğlu ise konuşmasında, BAİM’in kuruluşundan bugüne yapmış 
olduğu çalışmaları anlattı. DAÜ İletişim Fakültesi bünyesinde kurulan merkezin önemli 
çalışmalara imza attığını ifade eden Prof. Dr. Aliefendioğlu, bu yıl 6.’sı gerçekleştirilen 
uluslararası konferansın, bölgede ve dünyada barışın tesis edilmesinin önünde duran sorunları 
iyi anlamak ve bu sorunların çözümü için üretilecek çözüm önerilerinin bilimsel yaklaşımla 
toplumlara kazandırılması noktasında önemli bir görev üstleneceğini belirterek, tüm 
katılımcılara teşekkür etti. 
 
Konferansın ilk davetli konuşmacısı, BAİM’in kurucusu ve ilk BAİM konferansı 
organizatörleri arasında yer alan, eski DAÜ İletişim Fakültesi Dekanı ve şu anda Yaşar 
Üniversitesi İletişim Fakültesi Dekanlığı görevini yürüten Prof. Dr. Sevda Alankuş’tu.  



 

Prof. Dr. Alankuş, “Barış Gazeteciliğinde Feminist Epistemolojinin Yokluğu” başlıklı 
konuşmasında, barış gazeteciliğine “toplumsal cinsiyet perspektifi” enjekte etmenin ötesine 
geçen disiplinler arası bir yaklaşımla, ikili zıtlıkların ötesine geçen yeni bir barış gazeteciliği 
perspektifi ve etiği önerdi. Prof. Dr. Alankuş, hak odaklı gazetecilik ile barış gazeteciliği 
arasındaki sınırları ortadan kaldıran, barışın olumlu anlamı etrafında şekillenen bir barış 
gazeteciliğin gereğine işaret etti.  
 

 
 
Konferansın ikinci davetli konuşmacısı, Northumbria Üniversitesi Öğretim Üyesi ve Sierra 
Leone Bilgiye Erişim Hakkı Komisyonu Başkanı Dr. İbrahim Seaga Shaw’dı. Dr. Shaw, 
“İnsan Hakları Gazeteciliğinin Toplumsal Değişim ve Kalkınmaya Katkısı” başlıklı 
konuşmasında, barış gazeteciliği ve hak odaklı gazetecilik için gazetecilerin aktivist bir haber 
yapım sürecini benimsemeleri ve temel gazetecilik kavramlarının sorgulanmaları gerektiğini 
belirtti. 
 
BAİM 6. Uluslararası İletişim ve Medya Çalışmaları Konferansı’nda; Kıbrıs, Türkiye, 
Belçika, Pakistan, Almanya, İngiltere, Hindistan, Burkina Faso ve Kanada gibi birçok ülkeden 
50’ye yakın sunum yapıldı. Konferansta sunuşların yanında film gösterimi ve kitap tanıtımı 
etkinlikleri de yer aldı. Gazimağusa ve DAÜ’yü tanıtan iki kısa filme ek olarak konferansın 
son oturumunda Kalli Paakspuu’nun “Bir Ulusun Anlatısı Olarak Estonya Şarkısının Köprü 
Metni” adlı film gösterimi yapıldı. Çek Cumhuriyeti Charles Üniversitesi’nde görev yapan 
Prof. Nico Carpentier “Hafıza Üzerine Mücadele: Kıbrıs’ın Şiddet Dolu Geçmişinin 
Anıtsallaştırılması” başlıklı son kitabının tanıtımını yaptı. Konferansta, haber değeri, barış 
eğitimi, hakikat sonrası, göç ve göçmenlik, LGBTİ+ kimliklerin medyada temsili, toplumsal 
bellek ve gazetecilik, nefret söylemi, dijital aktivizm, barış için sokak sanatı gibi barış yapımı, 
barış gazeteciliği ve barış aktivizmi konuları tartışıldı. Aynı zamanda COVID-19 dönemi 
istisna hali, toplumsal cinsiyet ve barış yapımının kesişimselliği, etnik kimliklerin medyada 
temsili veya etnik kimliklere ait yayın organları konusunda çeşitli sunuşlar gerçekleştirildi. 



 

Barış gazeteciliğinin Hindistan, Pakistan, Nijerya, Kıbrıs ve Filistin gibi çeşitli ülkelerdeki 
uygulamalarının konuşulduğu konferansta yapılan sunuşlar arasında çeşitli çatışma 
bölgelerinde barış sürecine ilişkin sunuşlar da yer aldı. Bunlar arasında Kıbrıs, Kaşmir ve 
Filistin örnekleri gösterildi. 
 
BAİM tarafından yapılan açıklamada, benzer etkinliklerle Kıbrıs gibi bölünmüş bir adada 
medya ve barış gazeteciliği alanlarında çok toplumlu ve çok disiplinli iş birliğinin yollarının 
arandığı bildirildi. BAİM, barış çalışmaları, barış ve insan hakları gazeteciliği, çatışmaların 
çözümü gibi konularda araştırmalar yürütüp etkinlikler düzenlerken, iletişim eğitiminde, 
bölgede ve dünyada barışa katkıda bulunabilecek bir dizi etkinlik hedeflediğini aktardı. 
 
 
29 Kasım 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) ve Polonya’da bulunan Adam Mickiewicz Üniversitesi, 
iki üniversite arasındaki ikili iş birliği anlaşmasının bir parçası olarak, uluslararası bir bilimsel 
konferans düzenledi. Günümüzde uluslararası güvenlikte yaşanan sorunları konu alan 
konferans, 17 Kasım 2021 tarihinde çevrim içi olarak gerçekleştirildi. Uluslararası güvenliğin 
küresel yönleri, Avrupa güvenliği, Orta Doğu Avrupa’daki güvenlik sorunları ve Doğu 
Akdeniz güvenliği üzerine dört tartışma panelinden oluşan konferans; uluslararası iş birliğini, 
saygıyı ve diyalog kültürünü teşvik etmeyi amaçladı. 
 

 
 
Panellerin moderatörleri arasında bulunan DAÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 
Bölümü Başkanı ve DAÜ Kıbrıs Politikalar Merkezi Başkanı (KPM) Prof. Dr. Ahmet Sözen, 
Doğu Akdeniz güvenliği panelinde bir de konuşma yaptı. Prof. Dr. Sözen, Doğu Akdeniz’i 
anlamak için yerel ve bölgesel sorunların öncesinde, makro ve küresel düzeyde gelişmeleri 
anlamak gerektiğini ve sonrasında bölgeye ve yerele odaklanılması gerektiğini belirterek 
konuşmasına başladı.  



 

Popülist politikaların yükseldiğini, gitgide daha çok demokratik ülkenin otoriter bir rejime 
dönüştüğünü, ABD’nin göreceli olarak zayıfladığı ve Çin ile Rusya’nın göreceli olarak 
yükseldiği yeni bir güç yapılanması oluştuğunu, NATO ittifakı içerisinde ABD ile Fransa’nın 
başını çektiği bazı Avrupa ülkeleri arasında sorunlar bulunduğunu, tüm bu küresel 
gelişmelerin Doğu Akdeniz bölgesindeki gelişmeler üzerinde etkili olduğunu ifade etti. 
Bölgede en uzun kıyılara sahip önemli bir aktör olan Türkiye’nin bu gelişmeleri hesaba 
kattığını, bu yüzden hem diplomatik, hem de askeri bakımdan daha iddialı davrandığına 
dikkat çeken Prof. Dr. Sözen, Doğu Akdeniz’deki rekabetin altında yatan nedenin, birçok 
kişinin iddia ettiği gibi daha çok doğal kaynak sahibi olmak ve kontrol etmek değil, küresel 
ölçekteki güç değişimi olduğunu vurguladı. 
 
Aynı panelde konuşma yapan DAÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim 
Görevlisi Dr. İpek Borman ise Doğu Akdeniz ve Kıbrıs probleminin kısıtlamalarını ve 
potansiyellerini güvenlik perspektifinden değerlendirdi. Doğu Akdeniz meselesinin 
geleneksel güvenlik yaklaşımlarının stratejik prizmasından değerlendirilmesinin sorunlu bir 
yaklaşım olduğuna inandığını belirten Dr. Borman, bunun Doğu Akdeniz bölgesinde ortaya 
çıkan güvenlik kompleksinde görüldüğünü ifade etti. Dr. Borman bölgede bir güvenlik 
paradoksunun ortaya çıktığını, bunun aşılması için söylem ve eylemlerin 
güvensizlikleştirilmesi gerektiğine ve Kıbrıs’ın iki toplumu arasında güvenin inşa edilmesi 
gerektiğine vurgu yaptı. Daha barışçıl bir gelecek için toplumlar içindeki sosyal güvensizlik, 
travma ve korkuların giderilmesinin büyük önem taşıdığını, insan faktörünün ön plana 
getirilerek Kıbrıs sorununun yeniden düşünülmesi gerektiğine dikkat çekti. 
 
18 Kasım 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Kıbrıs Politikalar Merkezi (KPM) ile DAÜ Siyaset Bilimi 
ve Uluslararası İlişkiler Bölümü’nün iş birliği ile “Sahada Barış Mühendisliği, Çatışma 
Sonrasını Yönetmede Zorluklar” konulu bir konferans gerçekleştirildi. Geçtiğimiz günlerde 
DAÜ’de gerçekleştirilen konferansa DAÜ-KPM Başkanı Prof. Dr. Ahmet Sözen 
moderatörlük yaparken, konuşmacı olarak ise hem İngiliz ve Kanada donanmalarının, hem de 
Birleşmiş Milletler gibi uluslararası örgütlerin bir yetkilisi olarak barış süreçlerinde büyük 
deneyimi olan Graham Day katıldı. 
 

 



 

Day barış sürecini yürütmek için farklı yaklaşımlar ve esnek bir operasyonel anlayış 
gerektiren farklı uygulama türleri bulunduğunu, liderlerin ve karar vericilerin sorunları açık, 
karmaşık, karışık ve kaotik olmak üzere dört alana ayırmalarına ve daha sonra bu alanlara 
uygun bir şekilde yanıt vermelerine yardımcı olan “Cynefin Çerçevesi”nin hem kavramsal, 
hem de operasyonel rehberlik sağladığını açıklayarak konuşmasına başladı. Cynefin 
Çerçevesi’nin dört alanının da bir duruma nasıl cevap verileceğine dair bir tür kısıtlama, 
uygulama ve rehberlik içerdiğini belirten Day, koşulların hangi etki alanıyla ilgili olduğuna 
göre hareket etmek için, o alandaki rehberlikten yararlanılabileceğine değindi.  
 

 
 
Day, sonucu bilinen durumlar için olan açık alanın; durumun gerçeklerini bilmek, buna göre 
kategorize etmek ve en iyi uygulamalarla karşılık vermek için olduğuna dikkat çekerek, 
karmaşık alanın ise gelen verilerin bir araya getirilip incelenmesini ve tepki verilmesini 
içerdiğine değindi. Day, sebep-sonuç ilişkisinde netlik olmayan ve meşruluğun çok önemli 
olduğu karışık alanın da; sorunu parçalara ayırarak farklı şeyler denemeyi gerektirdiğine, 
barış sürecinin sürdürülebilmesi için çatışma gibi olayları içeren kaotik alandan ise mutlaka 
kaçınılması gerektiğine dikkat çekti.  
 
Konuşmasının sonunda barış kurucuların, zamanlarının çoğunu Cynefin Çerçevesi’nin açık 
veya karmaşık alanlarında harcadığına dikkat çeken Day, her problemin karmaşık olmadığını,  
ancak gelişen karmaşık bir uyarlanabilir sistem olarak ele alınması gerektiğini ifade etti. Day, 
barış sürecini yönetmede zorlukları aşmak için bazı basamaklar bulunduğunu, bu 
basamakların kesin yasalar değil, durum ve kaynak tasarrufu sağlayan buluşsal yöntemler 
veya olasılık yönergeleri olduğuna işaret etti. 
 
 
 
 
 



 

26 Ekim 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi Kıbrıs Politikalar Merkezi (DAÜ KPM) ve Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası İlişkiler Bölümü’nün iş birliği ile Kıbrıs ve Doğu Akdeniz bölgesindeki gelişmeler ile 
ilgili konferans gerçekleştirildi. Bir çalıştay paneli ve bir tartışma panelinden oluşan konferansın 
moderatörlüğünü DAÜ Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Aylin Gürzel gerçekleştirdi. Konferansta 
sırasıyla, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi (AYBU) Uluslararası İlişkiler Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Giray Sadık, Oslo Barış Araştırmaları Enstitüsü (PRIO) Kıbrıs Merkezi Kıdemli Araştırmacısı 
Mete Hatay, Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Hayriye Kahveci 
ve DAÜ Öğretim Görevlisi Dr. İpek Borman sunum yaptı. DAÜ’de gerçekleştirilen konferansın her 
iki paneline çevrim içi katılım olanağı da sağlandı.  
 
Konferansta konuşan Prof. Dr. Sadık, Suriye savaşından kaynaklanan uluslararası tehditlerin, Avrupa 
Birliği (AB) ve Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü’nün (NATO) güvenliğinin, Türkiye’nin güvenliği 
ile ne kadar birbirine bağımlı olduğunu gösterdiğini ifade etti. Kitlesel mülteci akını, sınır güvenliği 
ve terörle mücadelede Avrupa-Atlantik iş birliğine her zamankinden daha fazla ihtiyaç duyulduğuna 
değinen Prof. Dr. Sadık, etkili bir iş birliği için ise AB ile NATO arasında gerçek bir ortaklık ve 
istihbarat paylaşımına ihtiyaç olduğunu ifade ederek, Türkiye gibi AB üyesi olmayan NATO 
müttefiklerine karşı hiçbir ayrım gözetilmemesi gerektiğini vurguladı.  
 

 
 
Kıdemli Araştırmacı Hatay, AKP’nin ilk on yıllık iktidarı süresince, Türkiye’nin yumuşak gücünü 
Batı Balkanlar, Güneydoğu Avrupa, Güney Kafkaslar ve Orta Doğu’da yayarak, ülkeyi küresel bir 
oyuncuya dönüştürmeye çalıştığını söyledi.  
 
 
 



 

Hatay, bu dönemde eşi görülmemiş bir ekonomik büyüme yaşanan Türkiye’nin, bu bölgelerdeki 
birçok insan için bir umut haline geldiğini belirtti. Ancak devam eden süreçte, Arap Baharı, Gezi 
parkı gösterileri, Fethullah Gülen ile sorunlar, darbe kalkışması ve rejim değişikliği gibi olayların 
AKP’nin iç politikada MHP gibi gruplarının oylarına olan ihtiyacını artırdığını ve politikalarını 
yeniden şekillendirmesine yol açtığına işaret eden Hatay, böylece Ankara’nın yumuşak güç 
politikalarının yerini oldukça sert politikalara bıraktığını ifade etti. 
 
Yrd. Doç. Dr. Kahveci, Doğu Akdeniz açıklarındaki doğal gaz keşiflerinin bölgesel jeopolitik 
değişimlere yol açtığını belirtti. Kıbrıs Rum Yönetimi’nin son on yılda yaptığı hidrokarbon 
arama faaliyetlerinin ve meseleyi müzakerelerde baskı aracı olarak kullanmaya çalışmasının 
görüşmeleri güçleştirdiğini ifade eden Yrd. Doç. Dr. Kahveci; Türkiye ve KKTC’nin ise 
önceleri karşılıklılık ilkesine göre hareket ettiğini, ancak Crans Montana görüşmelerinin 
başarısız olmasından sonra daha proaktif bir Türk dış politikasının gözlemlendiğine değindi. 
Yrd. Doç. Dr. Kahveci, uluslararası toplumun bölgede somut bir politikasının olmamasına 
işaret ederek, özellikle Arap Baharı ile Suriye savaşının ve bölgesel güç boşluğunun Kıbrıs 
sorununa olumsuz etkilerine dikkat çekti. 
 
Dr. Borman, özellikle geçtiğimiz 10 yılda Doğu Akdeniz’in belli coğrafi alanlarda 
yoğunlaşmış güvenlik ikilemleri manasına gelen bir bölgesel güvenlik kompleksine 
dönüştüğünü belirtti. Hidrokarbon meselesinin ve Rumların tek taraflı temsil ettiği Kıbrıs’ın 
Avrupa Birliği’ne katılmasının bu süreçte önemli rol oynadığını ifade eden Dr. Borman, Doğu 
Akdeniz’deki gelişmelerin Kıbrıs’ta yerleşik siyasi söylemler ve toplumsal güvensizliklere 
eklemlendiğine dikkat çekti. Dr. Borman, Kıbrıs’taki güvenlik ikileminin uzlaşı ve güven 
inşası süreçleriyle aşılması bakımından yeniden düşünülmesi gerektiğini, böylelikle 
realpolitikanın ve bugünkü Kıbrıs’ın ötesinde bir Kıbrıs hayal edebileceğimizi söyledi. Dr. 
Borman, bu süreçlerin adadaki iki toplumu çoğulcu bir topluma dönüştürmede anahtar 
olduğunu iddia etti.  
 

 
 



 

Öğleden sonra gerçekleştirilen ikinci panelde ise kendisine yöneltilen soruları cevaplayan 
Prof. Dr. Sadık, AB içindeki Atlantikçiler ile Fransa’nın başını çektiği merkez Avrupacılar 
arasındaki çatırdamaların, NATO’nun geleceği için çok umut vaat etmediğini ifade etti. Dar 
görüşlü AB politikalarının, mülteci sorunu ve terörizmin yol açacağı tehditleri 
şiddetlendirmesinin muhtemel olduğunu iddia eden Prof. Dr. Sadık, terörizm ve pandemi gibi 
uluslararası meselelerin, AB üye devletlerinin ve Türkiye’nin güvenliğinin birbirine ne kadar 
bağlı olduğunu gösterdiğine dikkat çekti. Prof. Dr. Sadık, bu nedenle NATO-2030 gibi ortaya 
çıkan stratejilerin anlamlı bir iş birliği için bu bağımlılığı karşılıklı olarak pekiştirici bir 
şekilde yansıtması gerektiğini vurguladı.  
 
20 Ekim 2021: 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Kıbrıs Politikalar Merkezi (KPM)  ile Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası İlişkiler Bölümü’nün iş birliği ile Türk - Rus ilişkileri üzerine seminer 
gerçekleştirildi. DAÜ’de gerçekleştirilen seminere pandemi kuralları çerçevesinde sınırlı 
sayıda katılım kabul edilirken eş zamanlı olarak çevrim içi katılıma da olanak sağlandı.  
 
Söz konusu seminerde Bilkent Üniversitesi, Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi ve 
Bilkent Rusya Çalışmaları Merkezi Başkanı Yrd. Doç. Dr. Onur İşçi “Rus - Türk İlişkileri ve 
Büyük Savaştan Bugüne Ekonomik Gelişim, 1921-2021” konusunda sunum gerçekleştirdi.  
 
DAÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü ve KPM Başkanı Prof. Dr. Ahmet Sözen 
gerçekleştirdiği konuşmasında katılımlarından dolayı Yrd. Doç. Dr. İşçi’ye teşekkürlerini 
ileterek Yrd. Doç. Dr. İşçi’nin çalışmalarının İmparatorluğun son dönemi sonrası Türkiye ve 
Rusya ilişkilerinin tarihi üzerinde yoğunlaştığını bildirdi.  
 

 
 



 

Yrd. Doç. Dr. İşçi, gerçekleştirdiği sunumunda Türk-Rus ilişkilerinin son 100 yılını ekonomik 
bir yaklaşım ile değerlendirirken, soğuk savaş döneminde ekonomik kalkınma üzerine olan iş 
birlikleri üzerinde durdu. İkinci Dünya Savaşı’nın sonunda Sovyetler Birliği ve Türkiye 
arasındaki açık düşmanlığın, tarihçilerin birçok iş birliği kanıtını göz ardı ederek ikisini 
amansız düşmanlar olarak değerlendirmesine yol açtığını belirten Yrd. Doç. Dr. İşçi, aslında 
soğuk savaşın klasik gelişme şemasına özgü karşılıklı ilişkilerin geçtiğimiz yüzyılın büyük 
bölümünde Rus-Türk ilişkilerini de karakterize ettiğine değindi. 
 
Yrd. Doç. Dr. İşçi, Sovyetler Birliği ve Amerika Birleşik Devletleri’nin birbirleri ile rekabete 
girmesinden çok daha önce, Moskova’nın aynen Rus devrimcileri gibi Birinci Dünya Savaşı 
sonrası düzenin koşullarına karşı çıkan Türk devrimcilerine yardım elini uzattığını belirtti.  
1920 ve 1922 yılları arasında Sovyet askeri ve mali yardımın Türk devrimcilerin Avrupa işgal 
ordularını yenmesine yardımcı olduğunu vurgulayan Yrd. Doç. Dr. İşçi, 1930'lara 
gelindiğinde ise Sovyet tavsiyesi ile başka bir ülkenin uyguladığı ilk kalkınma planı olan 
Türkiye’nin beş yıllık kalkınma planının temelinde yer alan iki tekstil fabrikasını inşa 
edebilmesi için Moskova’nın ekipman ve mühendisler gönderdiğini sözlerine ekledi.  
 
İkinci Dünya Savaşı’nın sonlarında Moskova ve Ankara arasında çıkan gerginliklerin hiçbir 
zaman tam olarak çözüme kavuşturulmadığını dile getiren Yrd. Doç. Dr. İşçi,  savaşın sona 
ermesini takip eden on yıl içerisinde iki tarafın ekonomik iş birliği adına aralarındaki siyasi 
çatışmayı kontrol altında tutmaya başladığını aktardı. Yrd. Doç. Dr. İşçi, Moskova’nın soğuk 
savaşın kızıştığı dönemlerde bile karşıt blok üyesi olmasına rağmen Türkiye'yi 
endüstriyelleştirmek için yardım ettiğine dikkat çekerek 1980 ve 1990 yıllarında ise her iki 
devletin de ağır sanayi sektöründeki yatırımları kısıtlarken Karadeniz’de gaz boru hatlarıyla 
ve ortak inşaat projeleriyle yeni bir bağımlılık ilişkisi kurduğuna değindi. Yrd. Doç. Dr. İşçi 
sunumu sırasında Batı benzeri modernleşme arayışının geçtiğimiz yüzyıldaki Rus-Türk 
ilişkilerini tanımlayan özellik olduğu üzerinde durdu.  
 
21 Eylül 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi Kıbrıs Politikalar Merkezi (DAÜ-KPM) Başkanı ve DAÜ İşletme 
ve Ekonomi Fakültesi, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölüm Başkanı Prof. Dr. 
Ahmet Sözen ile DAÜ-KPM Araştırma Görevlisi Devrim Şahin, bu yıl 14’üncüsü 
gerçekleştirilen “Güç Politikalarının Doğası” konulu Pan-Avrupa konferansına katılarak 
yaptıkları çalışmalar hakkında sunumlar gerçekleştirdi. European International Studies 
Association (Avrupa Uluslararası Çalışmalar Birliği - EISA) tarafından geçtiğimiz 2020 
yılının Eylül ayında Malta’da gerçekleştirilmesi planlanan uluslararası konferans, pandemi 
nedeniyle bu yıla ertelenerek sanal ortamda 13-17 Eylül 2021 tarihleri arasında 
gerçekleştirildi. Dört gün süren ve çok sayıda ülkeden katılımcının yer aldığı konferansta, 
birçok panelin yanı sıra toplantılar ve çalıştaylar gerçekleştirildi. 
 



 

 
 
“Akdeniz’i Yeniden Keşfetmek: Kimlik, Politika, Güvenlik” panelinde konuşma yapan Prof. 
Dr. Sözen, Doğu Akdeniz’de oyunculardan birinin kazancının diğerinin kaybı sayıldığı sıfır 
toplamlı bir oyun oynandığını, ancak herkesin kazanabileceği bir yolun zorlanması gerektiğini 
söyledi. Prof. Dr. Sözen, Doğu Akdeniz’deki deniz yetki alanları ve hidrokarbon 
kaynaklarının paylaşımı konusundaki rekabete dahil olan aktörlerin, izledikleri stratejiler ve 
taktiklerin bölgedeki denizaltı gaz enerji kaynakları üzerinde çok oyunculu bir satranç 
oyununa dönüştüğünü iddia etti. Deniz yetki alanlarının sınırlandırılması konusunda birbiri ile 
örtüşen hukuksal iddiaların uluslararası hukukun bölünmüşlüğünü ortaya çıkardığına dikkat 
çeken Prof. Dr. Sözen, bunu aşmak için ilgili tüm aktörlerin uluslararası gayri resmi doğal gaz 
konferansında bir araya gelip diyalog sürecini başlatmasının zorunluluğuna, aksi takdirde 
bölgedeki kutuplaşmanın derinleşeceğine işaret etti.  
 
Konferans sırasında “Uluslararası Toplum” panelinde konuşan DAÜ-KPM Araştırma 
Görevlisi Devrim Şahin, çoğulcu bir küresel toplumun çoğulcu taleplerini ve güvenlik 
kaygılarını karşılayabilecek daha duyarlı ve kapsamlı bir uluslararası hukuk çerçevesinin 
gereğine dikkat çekti. 90’lı yıllarda Balkanlar’dan başlayarak Suriye, Afganistan ve Libya ile 
günümüze uzanan çatışmalar ile bunların yol açtığı tarihteki ‘kavimler göçü’ne benzer şekilde 
ortaya çıkan mülteci akımlarının yeni tehditlerin ulus ötesi doğasının sonucu olduğunu 
vurgulayan Şahin, halihazırda COVID-19 salgını ve iklim krizi gibi ulus ötesi tehditlerin 
kontrol altına alınamamasının, mevcut uluslararası hukuk sisteminin ne kadar kırılgan 
olduğunu bir kez daha gösterdiğini iddia etti.  
 
Şahin birçok ulusun halklarını korumak için çeşitli izolasyon politikaları uygularken, tekrar 
açılmaya gittiklerinde aynı tedbirleri eş zamanlı olarak uygulamayan diğer ülkelerden bulaşın 
yeniden yayıldığını örnek gösterdi.  
 



 

Bu noktada ulus ötesi doğaya sahip yeni tehditlerin ulusal ya da yerel politikalarla 
önlenemeyeceğinin ortaya çıktığına işaret eden Şahin, bunların yayılmadan önce köklerinde 
önlenmesini sağlayacak küresel düzeyde koordinasyon ve erken uyarı mekanizmalarının 
aciliyeti ve kaçınılmazlığına vurgu yaptı.  
 
31 Ağustos 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Toplumsal Duyarlılık Merkezi artan cinsel taciz olaylarına 
karşı bir yürüyüş düzenledi. Merkez Başkanı Prof. Dr. Fatih Bayraktar, yaptığı açıklamada, 
cinsel tacizin kurbanın onayı olmadan güç kullanılarak ya da tehdit edilerek yapılan 
istenmeyen cinsel içerikli davranışları içerdiğini, bu davranışlara maruz kalan kurbanların 
kısa vadede şok, korku gibi belirtiler gösterirken, uzun vadede kaygı, travma sonrası stres 
bozukluğu gibi sorunların ortaya çıktığını belirtti.  
 

 
 
DAÜ Toplumsal Duyarlılık Merkezi olarak çoğunlukla konuşulamayan, bu yüzden de 
yokmuş zannedilen bu sorunun var olduğunu ve yüksek sesle dillendirilmesi gerektiğini 
toplumumuza hatırlatmak amacıyla bu yürüyüşü düzenlediklerini vurgulayan Prof. Dr. Fatih 
Bayraktar, duyarlı tüm bireyleri ve sivil toplum kuruluşlarını cinsel taciz mağdurlarına destek 
olmak üzere yürüyüşe beklediklerini belirtti. “Cinsel Tacize Dur De!” yürüyüşü 1 Eylül 2021 
Çarşamba günü, saat 18:30’da, DAÜ-Lefkoşa yolu üzerinde bulunan Batıkent Evleri’nde 
gerçekleştirildi. 



 

25 Ağustos 2021: 
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi Kıbrıs Politikalar Merkezi (DAÜ KPM), Euro Politika Dergisi ve 
Doğu Akdeniz Politika Derneği iş birliği ve Merit International Hotels ana sponsorluğunda 
“Türkiye’nin Kıbrıs’ta Yeni Politikası ve Küresel Bölgesel Dengeler” başlıklı panel 
gerçekleştirildi. Geçtiğimiz günlerde Girne’de gerçekleştirilen panele; Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) Eski Başbakanı Ferdi Sabit Soyer, Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa 
Milletvekili Hasan Taçoy, Halkın Partisi Genel Başkanı ve Lefkoşa Milletvekili Prof. Dr. 
Kudret Özersay, Emekli Büyükelçi Daryal Batıbay, DAÜ KPM Başkanı Prof. Dr. Ahmet 
Sözen ile Diyalog Medya Grubu Genel Yayın Yönetmeni Reşat Akar konuşmacı olarak 
katıldı.  
 

 
 
DAÜ KPM Başkanı Prof. Dr. Ahmet Sözen, Türkiye’nin iki devletli çözüm politikasına 
dönüşünde, Rum tarafının uzlaşmaz tutumunun etkili olduğunu vurguladı. Prof. Dr. Sözen, bu 
politika değişiminin gerçekten geleneksel Türk dış politikasından bir kopuş mu, yoksa Rum 
tarafını iki toplumlu federasyona zorlayacak taktiksel bir stratejinin parçası mı olduğundan 
emin olmadığını, yeni politikanın zamanlamasının ise bugün Türkiye’nin uluslararası toplum 
nezdindeki imajına bakıldığında yapılabilecek en yanlış zamanda yapıldığını düşündüğünü 
belirtti.  
 
KKTC Eski Başbakanı Ferdi Sabit Soyer, 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti Antlaşmalarıyla tarihte ilk 
defa Kıbrıs Türk halkına adanın geleceğinde eşit bir toplum statüsü verildiğini ve Türkiye’ye 
de ulusal Kurtuluş Savaşı sonrasında Misak-ı Milli sınırları dışında bir coğrafyanın geleceğini 
belirleme konusunda garantörlük hakkıyla bir konum verildiğini ifade etti.  



 

Soyer, Türkiye’nin adanın toprak bütünlüğünün ve anayasal düzeninin garantörü olduğunu, 
bu ilkeleri göz ardı etmeye başlarsa bunun nerede duracağının kesinlikle belli olmadığı, 
halihazırda Birleşmiş Milletler’i (BM) karşısına aldığını söyledi. 
 

 
 
 
Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa Milletvekili Hasan Taçoy, bugün yeni bir açılımdan 
bahsedildiğini, esasında bunun yeni olmadığını, 11 Şubat 2014 ortak deklarasyonunun Kıbrıs 
Türk Devleti ve Kıbrıs Rum Devleti’nin neşet eden egemenlikleri ile oluşan tek egemenliğe 
ve tek vatandaşlığa gidişi içerdiğini hatırlattı. Taçoy, bugün Kıbrıs Rum Kesimi’nin tek 
başına idare ettiği bir yönetimi herhangi bir şekilde bozup, Kıbrıs Türk halkını dönüşümlü 
başkanlık sistemi içerisinde ortak yapacak hakkı asla kabul etmeyeceklerini ifade etti. 
 
Halkın Partisi Lefkoşa Milletvekili Prof. Dr. Kudret Özersay, 1968’den günümüze geçen süre 
zarfında farklı tekniklerle ve farklı yerlerde bütün diplomatik yöntemlerin, farklı siyasi 
görüşlerden liderlerin katılımıyla denendiği ve tüketilmiş olan bir süreçten geçildiğine dikkat 
çekti. 
 
Prof. Dr. Özersay, Kıbrıs Rum siyasi liderliğinin kendi düşüncesi ile daha farklı bir çözümü 
de görüşmeye hazır olduğunu söylediğini ve BM’nin ilk kez “Farklı bir çözüm öneriniz var 
ise gelin konuşalım” diyebildiğini, ancak Türk tarafının bir çözüm ile birlikte elde 
edilebilecek statüyü bir ön şart olarak öne sürmesinin sıkıntı yarattığını söyledi. 
 
 



 

Diyalog Medya Grubu Genel Yayın Yönetmeni Reşat Akar, Türkiye’nin Kıbrıs ile ilgili 
politikalarının istikrarsız olduğunu, 1975’te kurulan Kıbrıs Türk Federe Devleti’nin dünyanın 
hiç bir yerinde ayrılıkçı olarak görülmediğini ve bu sayede 1977 ve 1979 Doruk 
Antlaşmalarının imzalanabildiğini, bu antlaşmalar ile Maraş’ın çözümü öncelik kabul 
edilirken bugünkü “Maraş Vakıf malı mı?” tartışmaların aslında kendi kendimizi aldatmaca 
ve iç siyasete yönelik bir tavır olduğunu söyledi. 
 
Emekli Büyükelçi Daryal Batıbay, Kıbrıs’ta 1963’te oluşan siyasi eşitsizliğin Türk tarafının 
aleyhine güçlendiğini söyledi. Batıbay, Kıbrıs Rum tarafının Kıbrıs adına Avrupa Birliği’ne 
girerken Türkiye’nin Batı ile sorunlarının ve bölgesel yalnızlığının artmasının Rum tarafına 
geniş bir hareket alanı sağladığını, Rum tarafının artık federasyonu konuşmak yerine Kıbrıs 
sorununu adadaki iki toplum arasındaki bir sorundan, Türk tarafının Batı ile olan bir sorunu 
olarak dönüştürmeye ve kendi lehine işlediğini düşündüğü bu statükoyu sürdürmeye 
çalıştığını ifade etti. 
 

 
 
DAÜ KPM Başkanı Prof. Dr. Ahmet Sözen, Maraş konusunun kapsamlı çözüm ile BM 
şemsiyesi altında ve BM kararları ile ya da Taşınmaz Mal Komisyonu’nu etkin çalıştırarak 
davaları Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne götürmeden çözmekle mümkün olduğuna 
değindi. Prof. Dr. Sözen, içinde kapalı Maraş’ın, Kıbrıslı Türklere doğrudan uçuşların, 
hidrokarbonun ve Türkiye’nin deniz ve hava limanlarını Kıbrıs Rum Tarafına açabileceği 
kapsamlı bir paketin çözüme katkı yapacağına inandığını belirtti. 
 
KKTC Eski Başbakanı Ferdi Sabit Soyer ise esas sihirli kelimenin Kıbrıs sorununda karşılıklı 
kabul edilebilir ve BM parametrelerine bağlı, içinde siyasi eşitlik ve iki bölgeli iki kurucu 
devlet olan bir çözüm modeli olduğunu söyledi. Soyer, Maraş konusunun uluslararası hukuka 
saygılı bir şekilde BM ile koordineli bir şekilde ele alınması gerektiğini, buraya gelip malını 
işletecek olan insanların statüsünün ve hukuk güvencesinin, yönetime nasıl katılacağının ve 
hangi yönetim mekanizmasına bağlı olacaklarının iyi planlanması gerektiğine dikkat çekti. 
 
Maraş konusunun bir örneğinin Mısır’da vakıf mallarına açılan davalar olduğuna işaret eden 
Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa Milletvekili Hasan Taçoy da, hem hakkını kaybedenlere 
haklarının verilmesi, hem de ekonomik anlamdaki gelişmelerin sağlanması için buranın 
açılmasının şart olduğunu söyledi.  



 

Bireylere sağlanan bu imkanın bir adım ileriye taşınarak, haklarının daha uygulanabilir, daha 
görülebilir, daha yaşanabilir bir hale getirilmesi gerektiğine değinen Taçoy, o insanların ancak 
bu şekilde gelip yaşam alanı talep edebileceklerini ifade etti. 
 
Kategorik olarak başka bir ortaklık şeklini reddeden bir yaklaşım yerine, tarafların 
birbirlerinin statülerine halel getirmeyecek şekilde bir iş birliği tarifinin çok daha gerçekçi ve 
çok daha uygulanabilir bir model olabileceğine işaret eden Halkın Partisi Lefkoşa Milletvekili 
Prof. Dr. Kudret Özersay, örneğin uluslararası gayri resmi doğal gaz konferansı ya da 
uluslararası şirketler üzerinden bu iş birliği modelinin şekillenebileceğini söyledi. Prof. Dr. 
Özersay, böyle bir iş birliğinin zaman içerisinde güvenin oluşmasını sağlayacağını ve ucunun 
evrimsel ortaklığa doğru devşirebileceğini düşündüğünü belirtti. 
 
Diyalog Medya Grubu Genel Yayın Yönetmeni Reşat Akar ise ne ENOSİS (Yunanistan’a 
ilhak) olur, ne de Türkiye’ye taksim olur diyen Doruk Antlaşmalarına rağmen bir çözüme 
gidilmediğine, çünkü iki kesimin de çözümü bu şartlarda aslında kendi iç cephelerinde siyasi 
çıkarları doğrultusunda değerlendirdiğinden sakıncalı gördüğünü, şu an yaşadıklarımızın yine 
iç tribünlere oynama siyasetinin bize kurduğu darbe olduğunu, aslında Türkiye’nin Rumları 
federal çözüme zorlayıcı politikalar geliştirmesinin lazım olduğunu söyledi. 
 
Emekli Büyükelçi Daryal Batıbay “Statükoyu acaba tek taraflı davranışlarla değiştirebilir 
miyiz, değiştiremez miyiz?” diye sorguladı. Batıbay, Taşınmaz Mal Komisyonu’nun Rum 
malı olan mülkleri Türkleştirmek ve kamulaştırmak için kullanılması, Maraş’ın Türk yönetimi 
altında askeri bölge olmaktan çıkarılarak Komisyon’a devredilmesi ve Maronitler’in 
köylerine dönmesine imkan verilmesi gerektiğini söyledi. Batıbay, kısa dönemli, ucu açık 
olmayan ve uzlaşma olmazsa Türk tarafı üzerindeki kısıtlamaların kaldırılacağı bir müzakere 
sürecinin gerektiğine dikkat çekti. 
 
19 Kasım 2020:  
 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü Başkanı Doç. Dr. 
Eda Yazgın Dünya Çocuk Hakları Günü kapsamında yaptığı açıklamada, Birleşmiş Milletler 
Çocuk Hakları Bildirgesi’nin 31. yaşında olduğunun altını çizerek, çocuğun yüksek yararının 
korunması çağrısını yineledi. DAÜ Temel Eğitim Bölümü’nden yapılan açıklamada şu 
ifadelere yer verildi: 
 
“20 Kasım 1989 yılında 193 ülke tarafından imzalanan ve temelde 0-18 yaş arasındaki tüm 
çocukların zarar görmesini engellemek üzere oluşturulan bildirge, çocukların Yaşamsal, 
Gelişimsel, Korunma ve Katılım haklarını garanti altına almayı hedeflemektedir.  
 
Çocuklarla birlikte onların hakları doğrultusunda çalışıldığına dair iyi uygulama örneklerinin 
olmasına rağmen, halen hem ülkemizde hem de dünyada çocukların önemli bir kısmının hak 
ihlalleri yaşadığını görmekteyiz. Gerek sağlıklı yaşam, gerek beslenme ve barınma koşullarına 
sahip olmama, gerekse bu koşullara sahip olmasına rağmen oyun oynamak için uygun zaman 
ve fırsat bulamayan, görüşlerini ifade etmesine fırsat verilmeyen çocukların varlığı bildirgenin 
hayata geçirilmesi için çalışmaya devam etmemizin gereği ve zorunluluğu olarak kabul 
edilmektedir. 
 



 

 
 
DAÜ Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü olarak bizler, çocuk haklarının savunucusu 
olan öğretmen adayları yetiştirmenin önem ve sorumluluğunun sadece 20 Kasım'larda değil 
her gün bilincinde olunması gerektiğini savunmaktayız. Günlük yaşam deneyimlerinde, 
medyada, eğitim ortamlarında sayısız çocuk hakları ihlallerine tanıklık edildiği günümüzde, 
bu hak ihlalllerinin ancak çocukların, ailelerin, eğitimcilerin ve toplumdaki tüm bireylerin 
konu ile ilgili farkındalıklarının geliştirilmesi ile üstesinden gelinebileceğine inanıyoruz. Bu 
farkındalığı oluşturmaya katkı sağlayabilmek amacıyla bölümümüz tüm öğretim kadrosu ve 
öğrencileri ile savunuculuk etkinliklerini her yıl düzenli olarak gerçekleştirmektedir. Bu yıl 
gerçekleştirilen etkinliklerden biri çocuk haklarının korunmasına yönelik toplumsal 
farkındalık bilinci oluşturmak amacıyla hazırladığımız ve bu hafta medya aracılığı ile 
yayınlanacak olan kamu spotudur.  
 
Ayrıca, DAÜ Temel Eğitim Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Nihan Koran, İstanbul 
Kültür Üniversitesi’nin davetlisi olarak 20 Kasım 2020 tarihinde çevrimiçi platformda “Çocuk 
Haklı: Çocukların Haklarını İhlal Ettiğimiz Alanlar” konulu seminer gerçekleştirecektir. Yrd. 
Doç. Dr. Koran, sunumunda ülkemizde ve dünyada çocuk hakları ve hak ihlalleri üzerinde 
durarak, önleyici çalışmalar hakkında bilgi verecektir.” 


